
INSTITUCIÓN: 104 - Dirección Nacional de Bienes del Estado

11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 7.00 728,283.18 1,018,111.384.00 1,906,300.854.00 3.00 2,227,954.455.00 1,374,496.541,244,340.824.00

GA UE
JULIO

8.00 1,201,856.28 1,157,822.267.00

AGOSTO

1,332,771.235.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

1,193,423.7013.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Supervisiones de las acciones y procedimientos legales, administrativos y técnicos realizados a las instituciones públicas.

129 - SUPERVISION

1 - Ejercer la función de Ente Rector y Supervisor de los  bienes del Estado, en cuanto a los actos de adquisición, 
disposición, conservación, registro y control de todos sus  bienes, para el logro de la adecuada y eficiente administración.

3 - Supervisar y verificar el cumplimiento de los requisitos legales, administrativos y técnicos.

S 6 - Mensual
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.001.00 0.001.00 3.00 0.004.00 0.000.003.00

GA UE
JULIO

1.00 0.00 0.003.00

AGOSTO

0.008.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

0.000.006.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Subastas Realizadas

991 - ACTA

2 - Realizar subastas de bienes muebles e inmuebles del Estado, a través del cumplimiento de los procedimientos técnicos y 
legales para generar utilidades al Estado.

1 - Generar ingresos al Estado a través de subastas públicas de bienes muebles e inmuebles.

N 6 - Mensual

REGULACION DE BIENES DEL ESTADOPROGRAMA: 11

 - SUB-PROGRAMA: 11-00

 - PROYECTO: 11-00-000
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

13.00 61,379.05

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

5.00 84,571.05

AGOSTO

7.00 61,274.4975,686.538.00

JULIO
UEGA

4.00 58,583.44 59,538.785.00 112,274.063.004.00 116,312.184.00 63,300.6851,790.007.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualS

2 - Capacitar a las instituciones del sector público para el buen registro de los bienes del Estado en el Sistema de Bienes 
Nacionales en el SIAFI.

1 - Ejercer la función de Ente Rector y Supervisor de los  bienes del Estado, en cuanto a los actos de adquisición, 
disposición, conservación, registro y control de todos sus  bienes, para el logro de la adecuada y eficiente administración.

1009 - CAPACITACIÓN

1 - Capacitaciones brindadas al personal de la ULAB de las Instituciones del Estado sobre el registro de bienes.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

CATALOGACION DE BIENESACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

25.00 228,522.48

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

42.00 231,182.84

AGOSTO

20.00 247,826.72255,381.1851.00

JULIO
UEGA

14.00 242,192.12 293,852.0424.00 435,285.5629.0019.00 493,170.806.00 264,492.27217,893.005.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualS

1 - Generar ingresos al Estado a través de subastas públicas de bienes muebles e inmuebles.

2 - Realizar subastas de bienes muebles e inmuebles del Estado, a través del cumplimiento de los procedimientos técnicos y 
legales para generar utilidades al Estado.

50 - INSPECCION

2 - Inspecciones y supervisiones de bienes muebles e inmuebles para el descargos, transferencias o donaciones de las Instituciones del 
Estado.

Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

INSPECTORIA Y AVALUO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLESACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-003
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

6.00 0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

8.00 0.00

AGOSTO

3.00 0.000.001.00

JULIO
UEGA

3.00 0.00 0.004.00 0.003.001.00 0.001.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

1 - Generar ingresos al Estado a través de subastas públicas de bienes muebles e inmuebles.

2 - Realizar subastas de bienes muebles e inmuebles del Estado, a través del cumplimiento de los procedimientos técnicos y 
legales para generar utilidades al Estado.

50 - INSPECCION

3 - Inspecciones y avalúos de bienes muebles e inmuebles  para la realización de subastas públicas.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

INSPECTORIA Y AVALUO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLESACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-003
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

1.00 36,914.73

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 36,914.73

AGOSTO

2.00 38,243.6938,185.051.00

JULIO
UEGA

1.00 39,178.96 36,218.691.00 88,685.071.001.00 59,799.921.00 37,529.4632,250.001.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualS

1 - Orientar a las Instituciones Públicas en normas y procedimientos para el registro de los bienes del Estado.

1 - Ejercer la función de Ente Rector y Supervisor de los  bienes del Estado, en cuanto a los actos de adquisición, 
disposición, conservación, registro y control de todos sus  bienes, para el logro de la adecuada y eficiente administración.

4 - ANÁLISIS

1 - Análisis realizados de normas y procedimientos existentes.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

NORMAS Y PROCEDIMIENTOSACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-004
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